УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 44
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.07.2019 г. 	                                              г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.

Кворум имеется.

Приглашенные:

	[bookmark: _GoBack]Бушуева О.В.
	- начальник контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Овчинников Д.Г.
	- экономист группы комбинированной выработки оотдела ценообразования в теплоэнергетике региональной энергетической комиссии Кемеровской области.

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.07.2017 № 105 «Об установлении ООО «А-Энерго» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, на 2017-2022 годы»

[bookmark: _Hlk490206666]
Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Рассмотрен вопрос «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.07.2017 № 105 «Об установлении ООО «А-Энерго» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Мариинска, на 2017-2022 годы»»

Докладчик Незнанов П.Г. в ходе рассмотрения вопроса пояснил, что Региональный и муниципальный бюджеты сформированы, возможность компенсации расходов из бюджетов всех уровней отсутствует.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области
2

11

РЕШИЛО:

В адрес ФАС России направить ходатайство с просьбой согласовать выполнение Решения ФАС России от 22.04.2019 № СП/33063/19 в 2 этапа:
- с 01.07.2019 – включение в НВВ расходов в сумме 1 741,24 тыс. руб.;
- с 01.01.2020 – включение в НВВ расходов в сумме 12 183,59 тыс. руб.
Данное решение позволит соблюсти предельный индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на уровне, утвержденном Правительством РФ, и своевременно сформировать расходы из бюджетов для компенсации учтенных в НВВ предприятия расходов.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

____________________О.А. Чурсина

____________________П.Г. Незнанов

____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: _________________К.С. Юхневич

14

56